
1. Jako ptáci (Stopa / Gordon Lightfoot)

1. Chc
E7

em jako ptáci krajem zn
A

ít,

chc
E7

em jako ptáci krajem zn
F#mi
ít,

E

bl
A

ízko nebe z trávy d
F#mi
ům jen tak m

H7

ít

E7

a jako ptáci krajem zn
A

ít.

2. Na oblak v letu křídly psát,

ať žije, kdo si zpívá rád,

co je víc, než krásu chtít a nad hlavou,

nad hlavou slunce vidět stát.

3. Do dlaní svět jak růži vzít

a pak ho chladnou rosou křtít

tak, aby byl jak z duhy dům podobný snům,

kde dají očím krásu pít.

4. Ať není nikdo z lidí sám,

ať není nikdo z lidí sám,

ať není život jenom hrou, co zdá se nám

dávno už předem prohranou.

5.=1.

2. Tu chtěj (Stopa)

R: Tu cht
G(A)
ěj, co ti zkr

Emi(F#mi)
ásní, čím v

Ami(Hmi)
íc máš ji r

D(E)
ád,

a v
G(A)
ěř, láska n

Emi(F#mi)
ení jen s t

Ami(Hmi)
ouhou si hr

D(E)
át,

když m
G(A)
ilión hvězd v

G7(A7)
ídáš, všem r

C(D)
ád sbohem d

Cmi(Dmi)
ej,

s t
G(A)
ou jen se hř

Emi(F#mi)
ej, s tou, co d

Ami(Hmi)
en v sobě m

D(E)
á, tu cht

G(A)
ěj.

1. R
G(G#)
ád nemáš j

Emi(Fmi)
en ty, ten r

Ami(Bbmi)
áj přej i t

D(D#)
omu,

kdo sv
G(G#)
ůj hledá s

Emi(Fmi)
en, který s

Ami(Bbmi)
ám nechce sn

D(D#)
ít,

běž s n
G(G#)
ím hledat r

Emi(Fmi)
áno, ať v

Ami(Bbmi)
í, čím je d

D(D#)
áno,

proč sm
C(C#)
íš hvězdu st

D(D#)
álou v tmách zř

G(G#)
ít.

D(E)

*: Tu cht
G

ěj, co ti zkr
Emi
ásní, čím v

Ami
íc máš ji r

D

ád,

a v
G

ěř, láska n
Emi
ení jen s t

Ami
ouhou si hr

D(D#)
át.

2. Ať stín mraků šedých se před sluncem skloní

a všem ať je přáno jen svou cestou jít,

k snům najdi ráno, ať tvou hvězdu dá ti,

ať jednou máš, co chtěl jsi mít.

R:

3. U pěti skal (Stopa)

*:

D

U p
G

ěti sk
D

al . . .

1. Kdo si r
D

ád povídá s řekou, co má j
G

ak dech náruč m
D

ěkkou,

ať jde s námi ven, kde p
H7

íseň nad jezem zn
E7

í,
A7

nasedn
D

em na bárku starou, rozjed
G

em se plnou p
D

arou,

kde nás dlaní sv
G

ou zář sl
D

unce p
A7

ohlad
D

í, tvář p
G

ohlad
D

í.

R: K horám v
G

ýš pak se dívej, co vid
D

íš, o tom zpívej,

jak tam bílý oblak s v
H7

ětrem dovád
E7

í,
A7

ryby t
D

am jak divý berou, možná, ž
G

e chytíš někt
D

erou,

pak se můžeš j
G

ako r
D

acek šť
A7

astně sm
D

át, můžeš šť
G

astně sm
D

át.

2. Tam, kde proud jak šnek se loudá, stojí naše stará bouda,

tam kde kvete rmen a pět skal k nebesům ční,

v dálce jede vlak a houká, v lukách včelí roj si brouká,

kde nás dlaní svou zář slunce pohladí, ráda pohladí.

R: K horám výš pak se dívej, co vidíš, o tom zpívej,

jak tam bílý oblak s větrem dovádí,

[: každý kout tam voní bezem a my tam svou píseň vezem,

[: kterou může zpívat jen, kdo svět má rád, :] :]

kdo svět má rád.

4. Znám kout (Stopa)

R: Znám k
D

out s bílou strání, znám kout, úsvit poznán
A7

í,

znám k
D

out, tam já uhán
G

ím, žádnej hř
D

ích m
A7

i nebrán
D

í.

1. Hory sp
D

í, stín světlo krájí, jako cín se třpytí půlměs
A7

íc,

půlnočn
D

í dráhou potaj
G

í uhán
D

ím
A7

a můžu ř
D

íct:

R:

2. Na vagón saze padají, dunění kol zpívá čím dál víc,

půlnoční dráhou potají uháním a můžu říct:

R:

1



1. Stopa / Gordon Lightfoot Jako ptáci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Stopa Tu chtěj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3. Stopa U pěti skal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
4. Stopa Znám kout . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2


